Распоряжение № 01-09-2802/1 от 23.09.2011

Об утверждении плана мероприятий
по переходу на межведомственное
взаимодействие при предоставлении
муниципальных услуг

В целях реализации Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ                   «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»           (с изменениями от 18.07.2011) и обеспечения межведомственного взаимодействия при предоставлении муниципальных услуг, во исполнение распоряжения Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 05.08.2011 № 417-рп «О плане мероприятий Ханты-Мансийского автономного округа – Югры по переходу на межведомственное взаимодействие при предоставлении государственных и муниципальных услуг»:
1. Утвердить план мероприятий по переходу на межведомственное взаимодействие при предоставлении муниципальных услуг согласно приложению.
2. Определить ответственными за выполнение требований п.3 ч.1 ст.7             Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» структурные подразделения Администрации города, предоставляющие муниципальные услуги.
3. Управлению информационной политики (Швидкая Е.А.) опубликовать настоящее распоряжение в средствах массовой информации и разместить           на официальном сайте Администрации города.
4. Контроль за выполнением распоряжения оставляю за собой.

Глава города                                                                                                Д.В. Попов

Приложение
к распоряжению
Администрации города
от ____________ № ________

План
мероприятий муниципального образования городской округ город Сургут по переходу
на межведомственное взаимодействие при предоставлении муниципальных услуг

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок реализации
	Результат
	Ответственный
исполнитель/
соисполнители

	1.
	Формирование перечня муниципальных услуг, при оказании которых планируется осуществлять межведомственное взаимодействие
	14.10.2011
	Перечень муниципальных            услуг, по которым планируется осуществлять межведомственное взаимодействие
	Департамент по экономической политике            Администрации города, структурные подразделения Администрации города, ответственные
за предоставление муниципальных услуг

	2.
	Определение способов межведомственного взаимодействия и заполнение технологических карт межведомственного взаимодействия, осуществляемого при предостав-лении первоочередных муниципальных услуг
	14.10.2011
	Предоставление технологических карт межведомственного взаимодействия по первоочередным муниципальным услугам в Департамент информационных технологий Ханты-Мансийского автономного          округа – Югры
	Департамент по экономической политике             Администрации города, структурные подразделения Администрации города, ответственные
за предоставление муниципальных услуг

	3.
	Заполнение технологических карт межведомственного взаимодействия по муниципальным услугам,  не включенным в перечень первоочередных муниципальных услуг
	01.12.2011
	Предоставление технологических карт межведомственного взаимодействия по услугам,
не включенным в перечень первоочередных муниципальных услуг в Департамент            информационных технологий Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
	Департамент по экономической политике              Администрации города, структурные подразделения Администрации города, ответственные
за предоставление муниципальных услуг

	4.
	Утверждение административных регламентов предоставления муниципальных услуг или внесение         изменений в действующие административные регламенты
	в соответствии         с распоряжением Администрации
города                       от 07.12.2010
№ 3739
(с изменениями от 26.07.2011
№ 1977)
	Муниципальные правовые           акты об утверждении административных регламентов о предоставлении муниципальных услуг (о внесении изменений
в административные регла-менты)
	Структурные подразделения Администрации города, ответственные
за предоставление муниципальных услуг

	5.
	Заключение соглашений о межведомственном взаимодействии                    с территориальными органами           федеральных органов исполнительной власти и иными органами и организациями, сведения                    от которых требуются для предоставления муниципальных услуг
	01.12.2011
	Соглашения Администрации города с территориальными  органами федеральных органов исполнительной власти и иными органами и организациями, сведения от которых требуются для предоставления муниципальных услуг о межведомственном взаимодействии
	Структурные подразделения Администрации города, ответственные           за предоставление муниципальных услуг,
правовое управление Администрации города

	6.
	Организация подключения муниципальных информационных систем к региональным узлам           единой системы межведомствен-ного взаимодействия в целях               обмена сведениями, необходимыми для предоставления муниципаль-ных услуг
	по мере готов-ности
региональной системы
	Отчет о результатах обеспе-чения подключения
	Управление связи и информатизации Администрации города

	7.
	Информирование населения                    о требованиях Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ  «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»
	декабрь
2011 года
	Отчет о результатах информи-рования населения
	Департамент по экономической политике            Администрации города, Управление информационной политики Администрации города

	8.
	Осуществление контроля за реализацией мероприятий плана муниципального образования городской округ город Сургут по переходу
на межведомственное взаимодействие при предоставлении муниципальных услуг
	постоянно
	Отчет о ходе реализации            проекта по переходу на межведомственное взаимодействие при предоставлении муниципальных услуг
	Департамент по экономической политике          Администрации города

	9.
	Оценка эффективности перехода  на межведомственное взаимодействие
	06.03.2012

	Информация о результатах деятельности с конкретизацией по каждому структурному         подразделению Админист-рации города
	Департамент по экономической политике            Администрации города, управление связи
и информатизации            Администрации города

	10.
	Отчет о результатах деятельности по переходу на межведомственное взаимодействие
	06.03.2012
	Отчет о результатах деятельности по переходу на межведомственное взаимодействие
	Структурные подразделения Администрации города, ответственные
за предоставление муниципальных услуг

	16.
	Отчет о результатах деятельности по переходу на межведомственное взаимодействие
	06.03.2012
	Отчет о результатах деятельности  по переходу на межведомственное взаимодействие
	Структурные подразделения Администрации города, ответственные за предоставление муниципальных услуг